XV. Postremo loco hæc duo sunt eiudem *πορευολίπηνα.* Fides dicitur ab Apostolo reputari ad iustitiam: at quod reputatur ad iustitiam apud Deum, ex gratia est: ergo fides per se non est iustitia, quæ iure suo obliget, & debitorem sibi Deum constitutat. Item, teste Apostolo, Gentes per fidem in apprehenderunt iustitiam: ergo aliud est fides, qua accipimus, aliud iustitia quam accipimus. Nam si unum & idem essent, idem apprehenderet se ipsum; quod fallum est. & absurdum.

XXVI. Non merebantur huicmodi ineptiarum quisquilia, in tam graui disquisitione locum inuenire: nisi interest prodi omnibus naturam ingenij sophistici: cui nihil tam leue, imo nihil tam ineptum, quo non aufer veritatem impugnare: quomodo in monomachia, quibus vera arma sunt excusa, ij nihil non obvium rapiunt, & simum, & lutum, & quid non? quod in ingrumentum hostem iacent. Sed non ut olim Philisteos donuit asini maxilla, sic hodie veritatem profligabunt nænia. Cæterum, concessimus iam dilicitem esse inter iustitiam imputatam & fidem, ita ut hanc dici iustitiam nisi *σωματιδιός,* siue *μετρούμενα,* non simus passuri. Multo minus toleremus illa verborum monstra, *Quæ iure suo obliget, & sibi debitorem Deum constitutat.* Quare nihil est, quod nobis hinc metuamus in commodi.

FINIS LIBRI VICESIMI SECUNDI.

LIBER VICESIMVS TERTIVS.

De

POENARVM CONDONATIONE.

Caput Primum.

DE POENIS PECCATORVM CONDONATORVM, STATVS QVÆSTIONIS.

I. Controversia de iustificatione, post primum de Imputatione, & secundum de Sola fide, tertium erat propositum caput de Remissione peccatorum, cui noster nunc debetur labor: nam neceius sinceritatem Papistæ passi sunt esse sarcam teatam, primum, negantes semper esse plenam: secundo, defensum sarcientes per satisfactiones, quas geminas constituant, vnas proprias, reliquas alienas: vnde triplex quæstio disputanda: quanquam haecenus ex prima secundaq; facta sit vñica.

II. Et disputata, Hosio Confessionis cap. 48. Lindano Panopliæ lib. 4. cap. 70. & seqq. Dauentria ad artic. 12. Confessionis August. Dominico à Soto de natura & Gratia, lib. 3. cap. 6. Alberto Pighio Controversia 9. Clichouæ Antilutheri libr. 3. cap. 15. Petri Aurato, paradoxo 86. Eckio homilia 49. tom. 4. Catechismo ad Parochos, in capite de Pœnitentia. Archangelo Rubeo in opere Sacramentorum ad distinct. 15. quarti Sententiæ. Tappero Artic. 6. Roffensi ad artic. 5. Assertion. Lutherana. Croquetio Catechesibus 17. & 1765. Klingio Locorum lib. 4. cap. 37. & 38. Ioanne Dauio Perrono, de Satisfactionibus. Bunderio Compendij concordationis huius seculi titul. 16. Feuardentio Theomachia libr. 13. cap. 28. Costero Enchiridij capite vndecimo. Bellarmino de Pœnitentia libr. 4. Salmerone tom. II. tractatibus 23. 24. & 25. Vasque in 3. Thomæ disput. 2. 3. & 5. Peltano libr. de nostri satisfactione. Gregorio de Valentia Tom. 4. in Thomam, disputat. 7. quæst. 14. & tom. secundum disputat. sexta quæst. 17. punct. 5. Andradio Orthodoxarum explicationum lib. 8. Turriano pro Epistolis libr. 4. c. 3. Bailio par. 3. Catechismi. q. 12.